
  

Pec: uspmi@postacert.istruzione.it – Email: usp.mi@istruzione.it                                                                                       

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Tel. +39 02-92891.1 - C.F.: 80099830152                                       

Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/milano                                                  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X – Ambito Territoriale di Milano 

   Via Soderini, 24 – 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 
       Ufficio Competente per i Procedimenti Disciplinari 

 

 
 

 

Il Dirigente 
 

VISTO il C.C.N.L del Comparto Scuola sottoscritto il 29.11.2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.11.2009, emanato in attuazione della Legge 
n. 15 del 04.03.2009 e in particolare il Capo V del Titolo IV del predetto Decreto 
Legislativo; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 

VISTO l'art. 55 bis del Decreto Legislativo n. 165/01, introdotto dall'art. 69 del Decreto 
Legislativo n. 150/09, che impone la costituzione dell'ufficio competente per i 
procedimenti disciplinari; 

 

VISTO il provvedimento n. 251 in data 3/5/2010, mediante il quale il Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico regionale per la Lombardia ha proceduto alla 
riorganizzazione dell’ Ufficio, modificando struttura e competenze degli uffici; 

 

VISTA la nota prot. MIURAOODRLO R.U. 11002 in data 22/6/2010, con cui il Direttore 
Generale ha rappresentato ai Dirigenti responsabili degli ambiti territoriali della 
regione Lombardia la necessità di procedere alla ricostituzione degli Uffici 
competenti per i procedimenti disciplinari (UCPD) per quanto riguarda il 
personale docente, educativo ed A.T.A.; 
 
  

VISTO il provvedimento prot. MIURAOOUSPMI R.U. 10568 del 27/8/2013 con cui veniva 
costituito l’Ufficio Competente per i Procedimenti Disciplinari, secondo le 
indicazioni della sopra citata nota direttoriale; 

 

RICHIAMATO il D.D. prot. MIURAOOUSPMI R.U. 156 del 29 aprile 2015, di ricostituzione 
dell’U.C.P.D. di Milano; 
 

MIUR.AOOUSPMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0003305.06-03-2017

mailto:usp.mi@istruzione.it


  

Pec: uspmi@postacert.istruzione.it – Email: usp.mi@istruzione.it                                                                                       

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Tel. +39 02-92891.1 - C.F.: 80099830152                                       

Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/milano                                                  

 

CONSIDERATA  la necessità di procedere all’individuazione di un componente dell’U.C.P.D., che, 
in caso di assenza o altro impedimento della dott.ssa Emanuela Romano e della 
dott.ssa Giovanna Dicuonzo, garantisca la corretta composizione dell’Ufficio; 
 
 

 
D ISPONE  

 
 
Per i motivi di cui in premessa, che il dott. LA FORGIA Antonio, funzionario in servizio presso l’Ambito 
territoriale di Milano- Ufficio X-  è incaricato a svolgere  la funzioni di componente dell’U.C.P.D., in 
caso di assenza o altro impedimento della dott.ssa Emanuela Romano e della dott.ssa Giovanna 
Dicuonzo, membri dell’U.C.P.D. 
 
 
 
 
 

 
                       IL DIRIGENTE 

 

mailto:usp.mi@istruzione.it

		2017-02-28T11:43:27+0000
	BUSSETTI MARCO




